
2020年 9月 29日 

加盟校各位 

                       関西学生陸上競技連盟 

会長 津野   洋 

ヘッドコーチ 渋谷 俊浩                                                                  

 

第 97回関西学生陸上競技対校選手権大会 

無観客試合での開催について（お知らせ） 

 

拝啓 時下、加盟校におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より

本連盟に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、競技会が再開された 7 月以降も新型コロナウイルス感染症が世界的に蔓延し、今なお日常生活

が制限される日々が続いています。標記の大会につきましては、本来なら 5月中旬に行う予定でしたが、

政府が発令した緊急事態宣言の期間中であったこともあり、10 月に延期して行うことを、加盟校には周

知しておりました。このような状況下で本連盟では 8 月上旬に第 1 回学連競技会、9 月上旬に第 2 回学

連競技会を行いましたが、公益財団法人日本陸上競技連盟のガイダンス、大会運営の協力をしていただ

いている一般財団法人大阪陸上競技協会のガイドラインを参考に、大会ごとに幣連盟のガイドラインを

作成し、コロナ禍であっても無観客試合にて安心・安全な大会を開催し、無事終えることができました。

また、参加された加盟校の皆さまにも主旨をご理解・ご協力をしていただき、誠にありがとうございまし

た。おかげさまを持ちまして、来るべき標記大会開催につなげることができました。 

 つきましては、2020年度本連盟主催の伝統ある T＆Fの大会である標記大会を 4日間安全・安心に実

施することができるよう、今大会も無観客試合として実施することにいたします。 

加盟校の部員・卒業生・保護者の皆さまには、まずは伝統ある大会をコロナ禍であっても無事に終える

ことができますよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

最後に、選手・チームスタッフ等の入場につきましては、参加校に定められた枚数の IDカードを配付

し、その所持者＝体調管理チェックシート対象者の名簿提出を義務付け、厳格な入出場管理を行います。

配付します ID カードの枚数その他、ID コントロールの具体的内容等詳細につきましては、後日発表い

たします。 

敬 具 

 

【あすリートチャンネル配信について】 

昨年の第 96 回関西学生対校陸上競技選手権大会の第 2 日目に読売テレビの協力によりライブのネッ

ト動画配信を行いましたが、今大会につきましては、無観客試合とするため応援・観戦できない方々のた

めに 4日間（10月 20日～23日）トラック中心になりますが、可能な限り予選からライブ配信をする予

定で準備を進めています。ライブ配信の詳細は、今後ホームページ、SNS等でお知らせいたします。 

 

※今後、さらに新型コロナウイルス感染拡大が続き、府の非常事態宣言や医療体制に支障が生じてきた

場合は、開催を中止する場合がありますので合わせてご了承の程お願い申し上げます。 


